令和６年８月14日

各  位

                                 会社名  株式会社ピーエイ

                                                  代表者  代表取締役会長兼社長 加藤博敏

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員  経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

営業外収益（投資有価証券売却益及び為替差益）

及び特別利益（訴訟関連収入）の計上に関するお知らせ

当社は、令和６年12月期第２四半期（中間）決算におきまして、下記のとおり営業外収益（投

資有価証券売却益及び為替差益）及び特別利益（訴訟関連収入）を計上することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

1. 営業外収益の計上について

（１）投資有価証券売却益として、１百万円を営業外収益として計上をいたしました。

（２）為替差益として、２百万円を営業外収益として計上を致しました。

なお、これは第２四半期末時点で当社および連結子会社が保有する外貨建資産・負債を期

末時点の為替レートで評価したことで発生した評価益等であり、今後の為替相場の状況に

より変動いたします。

２．特別利益の計上について

長谷川幸夫氏との和解成立に伴い、分割和解金として５百万円を訴訟関連収入として計

上いたしました。

なお、詳細につきましては、令和６年１月11日付「当社に対する訴訟の和解に関するお知

らせ」をご参照ください。

３．本件につきましては、本日公表いたしました「令和６年12月期第２四半期（中間）決算短信[日

本基準]（連結）」に反映しております。

以上